MEMORANDO	SEI	Nº	27475485/2025	-	SES.UME.APA

Joinville,	11	de	novembro	de	2025.
À
SAP.LCT

Assunto:	Análise	Técnica	-	Pregão	Eletrônico	308/2025.
Objeto:	Aquisição	de	Aparelhos	e	Equipamentos	de	Odontologia.

Prezado(a)	Senhor(a),

Venho	 por	 meio	 deste,	 no	 âmbito	 do	 Processo	 Licitatório	 SEI	 nº	 25.0.114879-1,	 apresentar	 	 análise

quanto:

It
e
m

Material/Ser
viço

U
ni
d.
m
ed
id
a

For
nec
edor

Mar
ca
(Co
mpr
asn
et)

Mo
del
o
(Pr
op
ost
a)

D
es
cr
iti
vo
d
e
ac
or
d
o
c
o
m
o
e
di
ta
l?

Pros
pect
o/

Fich
a

Tecn
ica

Regis
tro

Anvis
a

Am
ostr
as?

Parecer

41126	-
CANETA	DE

ALTA	ROTAÇÃO
CONFECCIONA
DA	EM	METAL,
SPRAY	TRIPLO

OU
QUÁDRUPLO,
ROLAMENTO

CERÂMICO,
ROTAÇÃO

ENTRE	335.000
RPM	A	420.000
RPM	,	ROTOR
COM	TORQUE
ENTRE	0,05	A
0,18	NCM.

BAIXO	NÍVEL
DE	RUÍDO,
SISTEMA	DE 81140

APROVADO

Conforme
documento

SEI	00233236
41		ATA	CIN
00117_2023_IMemorando 27475485         SEI 25.0.114879-1 / pg. 1

Permanecemos	à	disposição;
Atenciosamente

Documento	assinado	eletronicamente	por	Sergio	Augusto	Ruiz	Bombonato,	Servidor(a)
Público(a),	em	11/11/2025,	às	12:18,	conforme	a	Medida	Provisória	nº	2.200-2,	de	24/08/2001,
Decreto	Federal	nº8.539,	de	08/10/2015	e	o	Decreto	Municipal	nº	21.863,	de	30/01/2014.

A	autenticidade	do	documento	pode	ser	conferida	no	site	https://portalsei.joinville.sc.gov.br/	informando	o	código
verificador	27475485	e	o	código	CRC	DE7AD3BA.

Rua	Max	Colin,	550	-	Bairro	América	-	CEP	89204-040	-	Joinville	-	SC	-	www.joinville.sc.gov.br

25.0.114879-1
27475485v5

10

SISTEMA	DE
CONEXÃO	TIPO
BORDEN	-	DOIS

FUROS,
SISTEMA	DE

SUBSTITUIÇÃO
DE	BROCA	POR

BOTÃO	DE
PRESSÃO,
BAIXO

CONSUMO	DE
AR	(ENTRE	32

A	50
LITROS/MIN.),
PRESSÃO	DE
TRABALHO	30
A	35	LIBRAS

(PSI),
ESTERILIZÁVE

L	EM
AUTOCLAVE
135ºC.	COM

IDENTIFICAÇÃ
O	DO

PRODUTO,
FABRICANTE,
APRESENTAR
REGISTRO/
ISENÇÃO	NO
MINISTÉRIO

DA
SAÚDE/ANVISA

.

UN
D

F5
DISTR
IBUID
ORA
LTDA

NEOL
AB

MOD
ELO
CX20
7-W
TP

SIM

DE
ACO
RDO
COM
EDIT
AL

81140
32000
3,

VIGE
NTE
CONF
IRMA
DO
NO

PORT
AL

ANVI
SA

disp
ens
ado

00117_2023_I
TEM	22184
	SEI	0023009
155o	item	DA

MESMA
MARCA	E

MODELO,		já
é	utilizado
pela	equipes

de
odontologia,

com
aprovação	dos
profissionais.
Dessa	forma

está
dispensada	a
apresentação
de	amostras	e

o	item

Memorando 27475485         SEI 25.0.114879-1 / pg. 2

	Memorando 27475485